
SMLOUVA 
O BUDOUCÍ SMLOUVĚ  O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO PODNIKÁNÍ 

uzav řená podle ust. § 1785 a násl., za použití ustanovení § 2302 a násl. a § 2201 a násl. 
občanského zákoníku č .8912012 Sb., v úč inném znění (dále jen „občanský zákoník"), takto: 

ČLÁNEK I. -SMLUVNÍ STRANY 

1. Město Náměšt' nad Oslavou 
se sídlem v Náměšti nad Oslavou, Masarykovo nám. 104 
IČO: 00 289 965 
zastoupené na základě  Smlouvy o zajišt'ování správy, údržby a oprav bytového a 
nebytového fondu m ěsta Náměště  nad Oslavou ze dne 17.12.2007 
Službami města Náměště  nad Oslavou, s. r.o. 
se sídlem Ocmanická 200, 675 51 Nám ěšt' nad Oslavou 
zastoupenými Tomášem Králem, jednatelem 
IČO: 2627044 
DIČ : CZ 26270447 
organizace je zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brn ě  oddíl C, vložka 41115 
bankovní spojení: Komer ční banka 
č íslo ú čtu: 
(dále jen „zavázaná strana" nebo též „budoucí pronajímatel") 

a 

2. MUDr. Eva Ozábalová, Ph.D. 
trvale bytem 	 . 675 71 Nám ěšt' nad Oslavou 

(dále jen „oprávněná strana" nebo též „budoucí nájemce") 

ČLÁNEK II. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Zavázaná Strana prohlašuje, že je výlu čným vlastníkem nemovitosti, tj. pozemku parc. č . 
st. 1347, jehož součástí je stavba - budova polikliniky čp. 898 na ul. Husova v Náměšti nad 
Oslavou. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV Č . 10001 v obci a k. ú. Nám ěšt' 
nad Oslavou u Katastrálního ú řadu pro Vysoč inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč . 

CLNEK III. - PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. P ředmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran uzav řít nejpozději 
30.06.2025 s úč inností od prvního dne následujícího m ěsíce po podpisu smlouvy na dobu 
neurč itou, podle § 2302 a násl. a § 2201 a násl. ob čanského zákoníku, smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání, kterou zavázaná strana (budoucí pronajímatel) oprávn ěné 
straně  (budoucímu nájemci) p řenechá k dočasnému užívání prostor sloužící podnikání, 
nacházející se ve vestibulu výše uvedené budovy polikliniky, a to o vým ěře 65,24 m 2  
(ordinace, sesterna, čekárna a p říslušenství) p řičemž uvedená smlouva (dále též „budoucí 
smlouva") bude uzav řena se všemi náležitostmi, tj. shodným závazným obsahem, viz níže 
dle Č l. IV. této smlouvy. 



2. Smluvní strany se výslovně  dohodly, že budoucí pronajímatel p řenechá budoucímu 
nájemci k dočasnému užívání prostor sloužící podnikání uvedený v p ředchozím odst. 1. 
tohoto Č l. III. za  stanovené nájemné ve výši 78.288,- K č/rok (1.200 Kč  za m 2  x 65,24 m 2  
(slovy: sedmdesátosmtisícdv ěstěosmdesátosmkorun českých) $ infla ční doložkou, za 
účelem provozování služeb kardiologické ambulance. 

3. Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že „Smlouva o budoucí smlouvě  o nájmu prostoru 
sloužícího podnikán ľ' bude uzav řena nejpozději do 30.06.2025. 

ČLÁNEK IV. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato smlouva nabude platnosti dnem uzav ření, tj. dnem jejího podpisu ob ěma smluvními 
stranami a ú č innosti dnem jejího zve řejnění v informa čním systému ve řejné správy - Registru 
smluv dle zákona č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, 
uve řejňování těchto smluv a o registru smluv, v ú č inném znění. Oprávněná strana vyslovuje tímto 
souhlas se zve řejněním této smlouvy a zavázaná strana zajistí její uve řejnění v registru smluv 
v souladu s uvedeným právním p ředpisem. 

2. Smluvní strany mohou m ěnit, doplňovat a up řesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně  
odsouhlasenými a průběžně  číslovanými písemnými dodatky, které budou takto výslovn ě  
označeny a podepsány oběma smluvními stranami. Jiným zp ůsobem nelze tuto smlouvu m ěnit. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Oprávn ěná 
strana obdrží 1 její vyhotovení a 2 vyhotovení je určeno pro zavázanou stranu. 

4. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, nezakládá tato 
skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany dodatkem smlouvy takové 
ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu p ůvodní 
úpravy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v p řípadě  zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a ú č innosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají z ůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (nap ř . nárok na náhradu škody). 

6. Pro p řípad, že smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran platí, že smlouva 
nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z účastníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i odchylkou, byť  
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo 
dodatek následně  schválí. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly, dob ře porozumě ly jejímu obsahu, že je 
projevem jejich vážné a svobodné v ů le, nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostrann ě  
nevýhodných podmínek, na d ůkaz čehož p řipojují své podpisy. 

8. Pro p řípad pochybností o doručení konkrétní písemnosti (nap ř. odstoupení Od smlouvy, 
vyú čtování smluvní pokuty nebo vzniklé škody) oprávn ěné straně  nebo v p řípadě , že oprávněná 
strana doručení písemnosti zma ří nebo její p řijetí odmítne, se sjednává, že se bude za den 
doručení písemnosti oprávn ěné straně  považovat den, kdy písemnost bude vhozena do 
schránky oprávněné strany v místě  sídla oprávn ěné strany nebo se jinak dostane do sféry vlivu 
oprávněné strany. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Náměšt' nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovn ě  souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě  budou zpracovávány pro ú čely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skute čnosti, uvedené ve výše uvedené smlouv ě , nepovažují za obchodní tajemství 

Strana 2 (celkem 3) 



ve smyslu § 504 zákona č . 8912012 Sb., občanského zákoníku v platném zn ění a udě lují svolení 
k jejich užití a zve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10. Ve smyslu § 41 zákona č . 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších p ředpisů , se tato listina 
opat řuje doložkou tohoto zn ění: Zámě r na pronájem prostor sloužících podnikání byl zve řejněn 
od 11 .07.2024 do 29.07.2024. O pronájmu nájemci rozhodla za pronajímatele rada m ěsta 
Č . 2312024 dne 02.12.2024 usnesením Č . 11.13. 

V Náměšti nad Oslavou dne 

Oprávněná strana - budoucí nájemce 

1/ l' 
V Náměšti nad Oslavou dne." c  

Závazná strana - budoucí pronajímatel: 

MUDr. Eva Ozábalová, Ph.D. 	 Služby mě a Náměště  nad Oslavou, s.r.o. 
Tomáš Král, jednatel 

Strana 3 (celkem 3) 


